
 

 
СОВЕТ  

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Пятого созыва 

 
                                                   

РЕШЕНИЕ 
 

             15 декабря 2025 г.                                                                           № 17/4-С 
 

 
 

«Об утверждении плана нормотворческой деятельности  
Совета Букановского сельского поселения Кумылженского  

муниципального района Волгоградской области на 2026 год» 
 

  
 

          В соответствии с Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области, Совет Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области, 

                                                                          
РЕШИЛ: 

 
 

        1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2026 год 
согласно приложению к настоящему решению. 

 
        2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на сетевом издании 
«Официальный сайт Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области» в сети Интернет, на сайте администрации Кумылженского 
муниципального района: www.kumadmin.ru., и в Букановской сельской библиотеке имени 
А.В. Максаева. 
 
        3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года. 
 
 
 
       Глава Букановского 
       сельского поселения                      Е.А. Кошелева        

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=122043;fld=134;dst=100478


  
Приложение  

к решению Совета  
Букановского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района  
Волгоградской области 

                от 15.12.2025 г. № 17/4-С 
 
 
 
 
 

План нормотворческой деятельности  
Совета Букановского сельского поселения Кумылженского  
муниципального района Волгоградской области на 2026 год. 

 
 

 

№ Вопросы Субъект правотворческой 
инициативы 

Дата 

1 Отчет главы Букановского сельского 
поселения о результатах своей деятельности 
и деятельности администрации Букановского 
сельского поселения за 2025 год 

Глава Букановского сельского 
поселения 

1 квартал 
2026 г. 

2 Отчет об исполнении бюджета Букановского 
сельского поселения за 2025 год 

Главный специалист – 
финансист-экономист 

апрель-май  
2026 г. 

3 Об утверждении бюджета Букановского 
сельского поселения на 2027 год и на 
плановый период 2028 и 2029 годов 

Главный специалист – 
финансист-экономист 

Ноябрь-
декабрь 
2026 г. 

4 Разработка плана работы Совета 
Букановского сельского поселения на 2027 
год  

Председатель Совета 
Букановского сельского 
поселения  

декабрь 
2026 г. 

5 Внесение изменений и дополнений в Устав 
Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области 

Глава Букановского сельского 
поселения 

По мере 
необхо-
димости 
согласно 
измене-
ниям в 
законода-
тельстве 

6 О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Букановского сельского 
поселения «О бюджете Букановского 
сельского поселения на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов» 

Главный специалист – 
финансист-экономист 

По мере 
необходим
ости, 
ежеквартал
ьно 

7 Внесение изменений и дополнений в 
решения Совета Букановского сельского 
поселения согласно изменениям в 
законодательстве 

Председатель Совета 
Букановского сельского 
поселения 

По мере 
необходим
ости 


